
  1 (2) 

 2017-03-08 
 
 TJÄNSTESKRIVELSE 
 Dnr NTN 2017/1 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Natur- och trafiknämnden 

Upprustning av Danvikens kyrkogård   
Medborgarförslag den 2 januari 2017   

Förslag till beslut 
Nämnden noterar förslaget gällande upprustning av Danvikens kyrkogård har inkommit. 
Nämnden tycker att detta är viktigt och avvaktar svar från Länsstyrelsen innan nacka 
kommun kan ta beslut för hur vi bäst ska förvalta, gestalta och sköta denna viktiga plats 

Sammanfattning 
Ödekyrkogården omfattas av Kulturmiljölagen 2 kap. fornminnen. Nacka kommun har tagit 

kontakt med länsstyrelsen i Stockholms län för ytterligare information om vilka åtgärder som är 

möjliga att utföra utifrån gällande lagstiftning. 

I avvakta på detta sköts ytan som allmän platsmark och avspärrningar runt gravstenar lämnas 

kvar.    

Förslagen i medborgarförslaget 
Danvikens kyrkogård ligger i Finnboda hamn, gränsande till Vilans skola, Finnboda förskola 
och Kvarnholmsvägen. Kyrkogården anlades 1834 av Danvikens hospital och användes för 
begravningar fram till 1950-talet. En av kommunen uppsatt skylt informerar om 
kyrkogårdens historia. Gravstenar och kors står fortfarande på kyrkogården och gravljus 
tänds under Allahelgonahelgen. 
Det är tråkigt att se att kyrkogården är dåligt underhållen. På marken ligger stenar, 
asfaltsklumpar, plankor, nedsågade trädstammar och skräp bredvid trasiga gravstenar. 
Även om gravsättningar inte längre genomförs här är kyrkogården en sista viloplats. 
 
Jag föreslår att kommunen: 

 uppför en mur alternativt ett staket runt hela kyrkogården, med grindar, för att 
tydligt markera platsen och samtidigt förhindra att skräp blåser in, 

 sätter upp skyltar som uppmanar hundägare att rasta och leka med sina hundar på 
annan plats, 

 håller kyrkogården fri från nedsågade träd, plankor, skräp m.m. 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Inga nya kostnader förnärvarande. 
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Konsekvenser för barn 
Platsen blir säkrare att visats på. 

Bilagor 
Bilaga 1 Medborgarförslag  
 
 
Isa Hellberg  
TF gruppchef utemiljö grönt  
Drift och förvaltningsenheten   
 


